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Prawie 16 milionów złotych będzie kosztowało wybudowanie punktu obsługi 
podróżnych wraz z zagospodarowaniem terenu stacji, w ramach projektu Szybkiej 
Kolei Metropolitalnej BiT – City. Umowę z wykonawcą - Przedsiębiorstwem Wielo-
branżowym EBUD „Przemysłówka” w Bydgoszczy podpisano 29 maja. Na zdjęciu 
burmistrz Teresa Substyk i Andrzej Wosik, prezes zarządu wykonawcy. 

Szóstą sesję rady miejskiej zaplan-
owano na 12 czerwca (początek o godz. 
14.00) z następującym porządkiem 
obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘInformacja dot. realizacji projektu 

pn. „Rekultywacja terenów przemysło-
wych po Przedsiębiorstwie Państwowym 
Nasycalnia Podkładów Kolejowych 
w Solcu Kujawskim”. 

ŘInformacja z wykonania w 2014 
roku zadań określonych w „Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na lata 2014 - 2020 (+)”.

ŘSprawozdanie Burmistrza Solca 
Kujawskiego za 2014 rok.

ŘSprawozdanie merytoryczno - 
finansowe Burmistrza Miasta i Gminy 
Solec Kujawski z realizacji programu 
współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi za rok 2014.

ŘSprawozdanie z dokonywanych 
umorzeń wierzytelności jednostek 
i  zakładów budżetowych oraz ulg 
udzielonych za okres od 1.01.2014 r. do 
31.12.2014 r.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go Soleckiego Centrum Kultury w Solcu 
Kujawskim za 2014 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go Biblioteki Publicznej w Solcu 
Kujawskim za 2014 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go Muzeum Solca im. Księcia Przemysła 
w Solcu Kujawskim za 2014 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 

Dokończenie na str. 3

Zakład Gospodarki Komunalnej 
porozumiał się z Chemwikiem, firmą 
która kupiła oczyszczalnię ścieków 
„Kapuściska” i 25 maja podpisał umowę 
na odbiór i oczyszczanie ścieków. 

Zakład będzie płacił za metr sześcienny 
odprowadzonych ścieków 1,96 zł netto. 
Umowa obowiązuje od 27 kwietnia br. 
Wcześniej pisaliśmy o perturbacjach 
związanych z rachunkami za ścieki. Na 
początku roku ZGK płacił 1,18 zł za m3, od 
lutego 2,81 zł. Spowodowało to znaczny 
wzrost wydatków po stronie ZGK. Za 

pierwsze cztery miesiące zakład zapłacił 
o 600 tys. zł więcej niż przewidywał plan, 
a łącznie do końca tego roku, gdyż 
wynegocjowana cena obowiązuje do końca 
grudnia br., zakład wyda więcej na ścieki 
o 1,4 mln zł, czyli do każdego metra 
ścieków dopłaca 1,94 zł netto. Jak poinfor-
mował Jan Gapski, prezes ZGK, taryfy dla 
mieszkańców ustalane są raz na rok, więc 
cały tegoroczny wzrost cen musi pokryć 
zakład. Ponieważ budżet ZGK był 
konstruowany o ceny sprzed podwyżki, 
odbije się to na wyniku  ZGK.

Umowa z oczyszczalnią
podpisana

Porządek
obrad 6. sesji
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Dyżury aptek
Do 7 czerwca - „Pod Lwem”

(ul. Leśna 2)

8 - 14 czerwca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

15 - 21 czerwca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Niebawem rozpocznie się budowa punktu obsługi podróżnych, zlokalizowanego koło 
wiaduktu kolejowego. W związku z tym konieczne było przeniesienie targowiska w inne 
miejsce. Nowy plac targowy mieści się opodal dotychczasowego, w części przy torowisku 
z nieutwardzoną powierzchnią – tam do tej pory były rozmieszczone stoiska handlowe. 
Planowane jest utwardzenie placu po odzyskaniu kostki brukowej z dotychczasowego 
targowiska. Nastąpi to do końca tego roku. Zatem nowy plac targowy będzie mógł być 
utwardzony dopiero w przyszłym roku.

Targowisko w nowym miejscu

Temat piratów drogowych co jakiś czas 
wraca na nasze łamy jak przysłowiowy 
bumerang. I nie chodzi tylko o kierowców 
samochodów, czy motocyklistów. Do 
gangu „łamaczy” przepisów ruchu 
drogowego dołączają coraz liczniej 
cykliści, którzy nie bacząc na obowią-
zujące – również ich – przepisy, nie 
korzystają z licznych już w naszym mieście 
ścieżek rowerowych. Często wybierają 
chodniki. Stwarzają tym samym ryzyko nie 
tylko dla pieszych, ale i dla siebie, albo 
raczej dla swojego portfela, realne 
zagrożenie. Prawo dopuszcza bowiem 
jazdę po chodniku tylko w wyjątkowych 
sytuacjach. Rowerzysta może jechać po 
chodniku gdy: jedzie z dzieckiem do lat 
dziesięciu lub podczas złej pogody (śnieg, 

silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta mgła) 
lub są spełnione jednocześnie trzy 
warunki:

- chodnik ma co najmniej dwa metry 
szerokości, 

- ruch na jezdni jest dozwolony 
z prędkością ponad 50 km/h (w terenie 
zabudowanym), 

- brakuje oddzielonej drogi dla 
rowerów oraz pasa ruchu dla nich prze-
znaczonego. 

W pozostałych sytuacjach rowerem po 

Rowerem po chodniku
tylko wyjątkowo

W drugiej turze wyborów prezyden-
ckich w naszej gminie, tak jak w pierw-
szej, najwięcej głosów uzyskał Bronisław 
Komorowski, na którego głosowało 

59,83 proc. (39,38 proc. w I turze). 
Na jego kontrkandydata Andrzeja Dudę 
głosowało 40,17 proc. (20,36 w I turze) 
spośród solecczan biorących udział 
w głosowaniu. W drugiej turze frek-
wencja była wyższa o 6,3 proc. i wyniosła 
53,16 proc. 

Tak 
głosowaliśmy

W skrócie

BĘDZIE POROZUMIENIE
Burmistrz Teresa Substyk uczestniczyła 

w posiedzeniu Komitetu Sterującego 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 
na którym sygnatariusze podpisali aneks do 
porozumienia zawartego w ubiegłym roku. 
ZIT będzie działał na podstawie tzw. 
ustawy wdrożeniowej, która zakłada, że 
liderem ZIT będzie prezydent Bydgoszczy. 
Uroczyste podpisanie dokumentu zaplano-
wano na 29 czerwca br. w Ostromecku. Jak 
mówi burmistrz Teresa Substyk, jest to 
kolejny krok w kierunku pozyskania 
pieniędzy na realizację inwestycji zgłoszo-
nych do powstającej strategii ZIT, między 
innymi przez Solec Kujawski.

SZKOLENIE ZIT
W Regionalnym Centrum Przedsiębior-

czości (ul. Unii Europejskiej 4) 11 czerwca 
br. odbędzie się spotkanie informacyjno-
szkoleniowe, które ma na celu zapoznanie 
uczestników z podstawo-wymi pojęciami 
związanymi z wdrażaniem Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Początek o godz. 10.00. W spotkaniu, 
organizowanym przez biuro ZIT, wezmą 
udział przedstawiciele jednostek samorz-
ądowych oraz organizacji  pożytku 
publicznego.

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ
Na 9 czerwca zaplanowano spotkanie 

z mieszkańcami ul. Robotniczej 4, 5 i 9, 
którzy będą mogli wykupić swoje miesz-
kania. Mieszkania sprzedaje starostwo 
bydgoskie. Jeśli wszyscy zdecydują się na 
zakup, najemcy otrzymają bonifikaty.

NA DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA 
POMOCY

Trwa porządkowanie terenu wokół 
budynku przy ul. Bydgoskiej 11 (za 
kościołem). Docelowo będzie on przezna-
czony na prowadzenie działalności 
związanej z opieką społeczną. Przewiduje 
się zlokalizowanie tam domu dziennego 
pobytu seniora.

BEZPŁATNA   MAMMOGRAFIA
Panie w wieku 50 – 69 lat mogą 

skorzystać z bezpłatnej mammografii. 
Mammobus będzie stał koło OSiR-u 27 
czerwca br. Tym razem na bezpłatne 
badania mogą przyjść panie w grupach 
wiekowych 40 – 49 lat oraz 70 – 75 lat. 
Jednak w ich wypadku konieczne jest 
skierowanie lekarskie na badania otrzy-
mane od lekarza dowolnej specjalizacji. 
Rejestracja – tel. 58 666 2 444. Szczegóły 
na www.mammo.pl i www.fundusze. 
mammo.pl.

KOTA  PRZYGARNĘ  OD  ZARAZ...
Mieszkanka osiedla Toruńskiego prosi 

o znalezienie domu dla dwóch małych 
kociąt, które niespodziewanie pojawiły się 
na świecie. Pani ma już kotka pod opieką, 
i kolejne będą dla niej zbyt dużym obcią-
żeniem. Kociaki są „dachowcami”, ale 
mają ładne umaszczenie i miłe usposobie-
nie. Osoby które są gotowe przygarnąć 
maluchy, prosimy o kontakt pod numerem 
692 239 870 lub 52 387 86 75.



Przedszkolaki, uczniowie podstawówek i gim-
nazjów – razem prawie dwieście młodych ludzi 
odwiedziło urząd miasta. Było to 27 maja br. w Dzień 
Samorządu Terytorialnego - w 25. rocznicę pierw-
szych po 1989 r. wyborów samorządowych do rad 
gmin. Chcieliśmy pokazać, jak wygląda praca 
w urzędzie, w przystępnej formie opowiedzieć jaką 
rolę odgrywa samorząd, na czym polega praca 
burmistrza. 

Przedszkolaki i uczniowie pod czujnym okiem 
pracowników urzędu zwiedzili Urząd Stanu Cywil-
nego, księgowość, Referat Edukacji i oczywiście 
spotkali się z burmistrz Teresą Substyk. Pani burmistrz 
opowiedziała o swoich codziennych zajęciach 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Miasta i Gminy Solec Kujawski za 2014 
rok.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Solec Kujawski za 2014 
rok. 

ŘSprawozdanie  z  dz ia ła lnośc i 
Burmistrza Solca Kujawskiego w okresie 
od 23 stycznia 2015 r. do 29 maja 2015 r.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Miasta i Gminy Solec Kujawski na 
2015 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Solec Kujawski na lata 2015 – 
2024.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przystąpienia do zmiany studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Solec Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Solec 
Kujawski. 

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczonych usług 
w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości 
i  zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na wniesienie aportem na 
rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Solcu Kujawskim mienia 
stanowiącego własność Gminy Solec 
Kujawski w postaci nieruchomości 
gruntowej oraz objęcia w zamian udział-
ów. 

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie nadania Regulaminu 
Targowiska przy ul. Garbary w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
deklaracji przystąpienia do Lokalnej 
Grupy Działania „Trzy Doliny”.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna 
Organizacja Turystyczna Szlak Wodny im. 
Króla Stefana Batorego. 

ŘPodjęcie uchwały w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminę Solec 
Kujawski.

i odpowiadała na pytania. Co prawda niektóre nie 
odnosiły się do pracy w samorządzie, jak to zadane 
przez przedszkolaka o największą rybę, ale gimnazja-
liści dopytywali między innymi o to, co dalej z rekul-
tywowaną Nasycalnią, o negocjacje Zakładu Gospo-
darki Komunalnej z oczyszczalnią ścieków, czy 
wreszcie o właściwa segregację odpadów komunal-
nych. Ale nie tylko nasi goście zadawali pytania. Sami 
także mogli sprawdzić ile wiedzą o pracy urzędu. Za 
każdą poprawną odpowiedź otrzymywali nagrody. 
Jako że wizyta odbyła się w święto samorządu, 
przedszkolaki i uczniowie przekazali pani burmistrz 
kwiaty i upominki wraz z życzeniami dla pozostałych 
pracowników urzędu, za co dziękujemy. 

Na koniec wizyty najmłodsi otrzymali cukierki 
i mogli zabrać na pamiątkę pieczęć gminy, własn-
oręcznie przystawioną na kartce. Gimnazjaliści 
natomiast otrzymali specjalne wydanie „Soleckich 
Wiadomości z Ratusza” zawierające informacje o 

Drzwi otwarte
w urzędzie

Dokończenie ze str.1

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 
Kujawskim.

ŘOcena zasobów pomocy społecznej 
na rok 2014 dla gminy Solec Kujawski 
wraz z wnioskami i rekomendacjami.

Ř Opinia Rady Miejskiej w Solcu 
Kujawskim w sprawie zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości zabudowanej 
w Solcu Kujawskim przy ul. Kościuszki 
30.

ŘOdpowiedz i  na  in te rpe lac je 
i wnioski.

ŘWolne głosy i wnioski.
Relacja w kolejnym numerze.

Porządek 
obrad 6. sesji

Latem tego roku muzeum 
zaprezentuje wystawę poświęconą 
zapomnianym wsiom, położonym 
na terenie Puszczy Bydgoskiej. 
Ekspozycja przypomni dzieje m.in.: 
Kabatu,  Łażyna, Wypalenisk, 
Siedmiogór czy Gajtowa. W związ-
ku z trwającymi pracami nad 
przygotowaniem wystawy, dyrektor 
muzeum zwraca się z prośbą do 
byłych mieszkańców tych miejsco-
wości o udostępnianie dokumentów, 
zdjęć i innych pamiątek, które 
pomogą wzbogacić ekspozycję.

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE 3



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA4 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Dwa ostatnie dni maja przebiegły pod znakiem obchodów jubileuszu 690. urodzin 
Solca Kujawskiego. Solecczanie mogli bawić się nad Wisłą na przystani WOPR, gdzie 
czekało na nich mnóstwo atrakcji. Obok tradycyjnego miasteczka zabaw dla dzieci były 
występy artystyczne na scenie, i na barce, która specjalnie przypłynęła do Solca. Zagrali 
Roan, Freebirds, orkiestra dęta Orlina Bebenowa, a także artyści Soleckiego Centrum 
Kultury oraz przedszkolaki i uczniowie soleckich szkół, w tym naszej szkoły muzycznej. 
Odbyły się też biegi im. Burmistrza Antoniego Nawrockiego oraz Młodzieżowy Turniej 
Wędkarski na jeziorze w Plątnowie. Podsumowano także akcję Kilometry dobra, w której 
stowarzyszenie im. Sue Ryder zebrało ponad 120 tys. zł (tj. 2,8 km złotówek) na zakup 
ambulansu medycznego. Stowarzyszenie zajęło trzecie miejsce wśród organizacji 
uczestniczących w akcji. Dużo by pisać o jubileuszowych imprezach, ale z pewnością 
zabrakłoby miejsca na tych łamach. Tak więc ci, którzy byli niech sobie przypomną tę 
radosną atmosferę urodzinowej biesiady i sportowych zmagań, a tym, który nie skorzystali 
z zaproszenia, niech te zdjęcia dadzą posmak jubileuszowej zabawy.

I ruszyli. Burmistrz, radni, pracownicy urzędu, szkół i innych firm i instytucji wsparli kampanię Kilometry Dobra.

Orlin Bebenow, artysta bydgoskiej Opery Nova, poprowadził swoją orkiestrę 
dętą, która zagrała na barce przycumowanej po soleckiej stronie Wisły. Barkę, 
i zgromadzone na niej eksponaty, można było także obejrzeć wchodząc pod pokład .

Zwycięzcami tegorocznego konkursu 
wędkarskiego, zorganizowanego przez 
miejskie koło PZW z okazji 690-lecia 
naszego miasta, zostały dziewczyny. Trzy 
czołowe lokaty zajęły: Lilianna Gralak 
(na zdjęciu górnym), Wiktoria Wiśnie-
wska i Martyna Sonnak. Martyna 
złowiła też największą rybę zawodów.

Dwa dni jubileuszowej
zabawy
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Jak zwykle pełen energii wokalista 
Roanu Zbigniew Man.

Ratownicy soleckiego WOPR podczas pokazów na swojej nowej łodzi.

Ułożenie kilometrów dobra z zebra-
nych złotówek trwało i trwało i trwało - 
tyle ich było. Dzięki akcji Stowarzy-
szenie im. Sue Ryder kupi ambulans 
medyczny.

Kolorowe s tragany, 
pływańce, dmuchańce i inne 
a t r a k c j e  p r z y c i ą g a ł y 
i dzieci, i dorosłych.

Swoje stoiska wystawili nad-
leśnictwo, Soleckie Centrum Kultury, 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Stowarzyszenie im. Sue 
Ryder. Był również Ekobus bydgoskiej 
spalarni. Przepływali także żeglarze - 
uczestnicy regat Związku Miast 
Nadwiślańskich. Tym razem meta była 
w Bydgoszczy.



Seniorzy uczestniczący w projekcie 
„Aktywni 60+” są  naprawdę aktywni – 
ostatnio zasmakowali w wędrowaniu. 
Najpierw - 17 maja wybrali się na przed-
mieście Solca, do świetlicy Jagódka, by 
majówkowej tradycji stało się zadość. 
Rozpalili ognisko, piekli kiełbaski, bawili 
się w gry ruchowe, grali w kalambury 
i oczywiście tańczyli.

26 maja wybrali się w dłuższą trasę - na 
wybrzeże. Zwiedzali Gdańsk, Gdynię 
i Sopot. Ponad cztery godziny wędrowali 
z przewodnikiem wśród najciekawszych 
zabytków Gdańska. Nie pominęli także 
sopockiego molo i  oceanarium w Gdyni. 
Całodniowa wycieczka zorganizowana 
była w ramach realizowanego przez 
Stowarzyszenie  Rezerwat  Kultury 
i Serdeczności i  Soleckie Centrum Kultury 
projektu "Aktywni 60+", współfina-
nsowanego ze środków Miasta i Gminy  
Solec Kujawski.

Można by powiedzieć, że  ludzie 
w jesieni życia młodnieją na wiosnę, bo oto 
trwają przygotowania do wielkiej imprezy 
pod hasłem.

Wiosenna
młodość seniorów

W ramach corocznego Przeglądu 
Artystycznej Twórczości Seniorów pod 
patronatem Starosty Bydgoskiego 17 czerwca 
przyjadą do Solca  seniorzy z różnych 
miejscowości naszego regionu (ok. 300 osób), 

by zaprezentować swoje zespoły taneczne, 
wokalne kabaretowe i inne artystyczne pasje. 
Stali bywalcy tych spotkań wiedzą, że będzie 
to prawie cały dzień (od godz. 12.00) 
wspaniałej zabawy, tym razem w klimacie lat 
sześćdziesiątych… Będą konkursy związane 
z epoką dzieci kwiatów i mnóstwo wspom-
nień z peerelu nie tylko na fotografiach. 
I taneczne szaleństwa w rytm przebojów lat 
sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. 
Tradycyjnie i tym razem zapraszamy do  
gościnnej altany soleckiego JuraParku.

Wspomnień
czar

Pod koniec sierpnia w Soleckim 
Centrum Kultury młodzi mieszkańcy 
naszego miasta będą poznawać i rozwijać 
zmysły w trakcie zajęć w Akademii 
Kameleona Leona, którego opiekunem jest 
Stowarzyszenie  Rezerwat  Kultury 
i Serdeczności.

Będzie to możliwe dzięki dotacji 
w wysokości 5 000 zł. z projektu „Inicjuj 
z FIO”, który realizowany jest przez 
Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia 
Inicjatyw Pozarządowych TŁOK w par-
tnerstwie z Towarzystwem Rozwoju 
Gminy Płużnica. Koordynatorem projektu 
jest Gabriela Walczak (instruktor Solec-
kiego Centrum Kultury).

Razem z Marią Cieszyńską i Zuzanną 
Szprynger (uczestniczki zajęć teatralnych 
w Soleckim Centrum Kultury, uczennice 
Gimnazjum nr 2) będą realizować zwyci-
ęski projekt Akademia Kameleona Leona.

Akademia
kameleona

27 maja pochmurne niebo rozpromieniły grupy zerowe ze Szkoły Podstawowej nr 
4. Mali goście Soleckiego Centrum Kultury, podobnie jak i wcześniejsi z przedszkola 
Reksio, (20 maja) uczestniczyli w zajęciach umuzykalniająco - plastycznych pod 
tytułem: Kolorowa łąka. Godzinę zabawy pełnej kolorowych kwiatów i wiosennej 
muzyki przygotowały Kasia Kubacka i Agnieszka Szachniewicz. Na co dzień dzieci 
mogą także brać udział w innych zajęciach specjalnie dla nich: plastycznych - wtorek 
i piątek godz. 16.00-17.00; Nutki dla Malutkich środa 16.00-16.30 (2-3 lata) oraz 
17.00-17.45 (4-5 lat); Zabawa z literkami - czwartek 16.00-16.45 oraz 17.00-17.45; 
Bajkoterpia - poniedziałek 15.30-16.15.

 Działalność Soleckiego Centrum 
Kultury od 2 maja tego roku jest prowa-
dzona pod starym/nowym adresem 
w przebudowanej siedzibie przy Bojowni-
ków o Wolność i Demokrację 1. Telefon 
kontaktowy (tymczasowy) 600 308 931.

mmm
Grupa teatralna Szlaban – Scena 

Dorosłych poluje na nowe talenty aktors-
kie. Próby w różne dni tygodnia, ale 
w każdy czwartek reżyser Piotr Szymański 
jest do dyspozycji w godz. 16.00 – 19.00

mmm
Młodzież w wieku 15- 18 ma szanse 

zagrać w Teatrze Zbuntowanych Nastolat-
ków… Casting już wkrótce – zapisz się już 
dziś! Zaprasza Katarzyna Kubacka – tel. 
664997484.

Jednym
zdaniem

6 WIADOMOŚCI
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Ośrodek Sporti i Rekreacji

Przy idealnej do biegania pogodzie, blisko 
270. biegaczy w rozmaitym wieku rywalizo-
wało 31 maja br. w III Otwartych Biegach 
Ulicznych im. Burmistrza Antoniego 
Nawrockiego. Walczono o piękne nagrody, 
dyplomy oraz medale. Rozegrano 9 biegów na 
trasie wzdłuż ulic 23 Stycznia, Piastów, 
Bohaterów Września, Piotra Skargi oraz Żwirki 
i Wigury. Zaznaczyć należy iż odnotowaliśmy 
rekordową frekwencję w Biegu Głównym, do 
którego przystąpiło aż 95 osób, między innymi 
z firm wspierających akcję Kilometry Dobra 
koordynowaną przez Stowarzyszenie im. Sue 
Ryder. Jako pierwsi wystartowali samorząd-
owcy oraz reprezentanci szkół, firm i soleckich 
instytucji. Natomiast najlepszymi w swoich 
kategoriach wiekowych byli:

Przedszkola – dziewczęta : Dominika 
Janiszewska, Natalia Nowak, Lena Zielińska.

Przedszkola – chłopcy: Uba Arunsi, Jakub 

Szewczyk, Dawid Stępniewski.
Klasy I-III  – dziewczęta: Aleksandra 

Nawrocka, Oliwia Zielińska, Aleksandra 
Słembarska.

Klasy I-III – chłopcy: Oliwier Światowy, 
Łukasz Rogulski, Dominik Sza-frański.

Klasy IV-VI – dziewczęta: Roksana 
Włodarczyk, Oliwia Sudolska, Olimpia 
Malinowska.

Klasy IV-VI – chłopcy: Dominik Kwieciń-
ski , Damian Kubski, Mateusz Kubicki.

Gimnazja – dziewczęta: Sylwia Włodarcz-
yk, Małgorzata Rogut, Kata-rzyna Ciara.

Gimnazja – chłopcy: Łukasz Syrocki, 
Kamil Zboracki, Damian Janiszewski (na 
zdjęciu).

Bieg główny – kobiety: Marta Kiełpi-
kowska, Violeta Zagożdżon, Monika Bukiej.

Bieg główny – mężczyźni: Tomasz 
Podolski, Jarosław Trzciński, Daniel Błaszczak.

Rekordowe bieganie

W dniach 5 - 10 maja br. w Słowenii 
rozegrano kolejny międzynarodowy 
turniej tenisa stołowego osób niepełno-
sprawnych, w którym udział wzięło 430. 
zawodników z 35. państw. 

Startowała w nim także reprezentacja 
Polski, a w niej tradycyjnie solecczanka 
Dorota Bucław, która w swej kategorii 
w grze pojedynczej po raz kolejny zajęła 
miejsce na podium, tym razem na najwy-
ższym jego stopniu.

Tym samym pani Dorota uzyskała 
dodatkowe punkty do rankingu światowe-
go, który prowadzony jest w celu wyłon-
ienia najlepszych 12 kobiet na świecie z 

dwóch grup niepełnosprawności (najb-
ardziej poszkodowanych oraz poruszając-
ych się na wózkach), które zagrają w 
przyszłorocznych Igrzyskach Paraolimpi-
jskich w Rio de Janeiro. W tymże ranki-
ngu, w którym punkty można zbierać do 
końca tego roku, obejmującym kategorie 1 
i 2 Dorota Bucław plasuje się na wysokim 
czwartym miejscu za reprezentantkami 
Chin, Korei oraz Rosji (jeśli zaś chodzi o 
kategorię 1, Polka prowadzi w rankingu). 

To pokłosie ostatniego triumfu 
w Słowenii jak i brązowego medalu, który 
nasza zawodniczka wywalczyła w marco-
wym turnieju we Włoszech.

Przed zawodniczkami w 2015 roku 
jeszcze przynajmniej jeden zagraniczny 
turniej kwalifikacyjny oraz paździe-
rnikowe Mistrzostwa Europy.

O krok od Rio

Sportowy
kalejdoskop

BASEN CHWILOWO NIECZYNNY
Od 8 do 26 czerwca br. Park Wodny przy 

Ośrodku Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim 
będzie nieczynny z powodu przerwy technolo-
gicznej.

FESTYN RODZINNY
16 maja br. w hali OSiR odbył się II Festyn 

Rodzinny dla dzieci ze świetlic środowi-
skowych. Impreza miała na celu zachęcenie 
dzieci i  dorosłych do aktywnego i wspólnego 
spędzania czasu. Nie zawiedli sponsorzy: 
Oddział BGŻ, MGOPS, Nadleśnictwo Solec 
Kujawski, OSiR oraz trener MUKS TIE 
BREAK zadbali o to aby uczestnicy festynu 
otrzymali nagrody i słodycze. Imprezę 
uświetniła obecność zawodników TRANSFER 
BYDGOSZCZ. Organizatorzy już dziś 
zapraszają na kolejny Festyn, który odbędzie się 
w przyszłym roku.

TENIS STOŁOWY
XIV Drużynowy Turniej Tenisa Stołowego 

dla pracowników samorządowych i radnych 
Powiatu Bydgoskiego rozegrano 30 maja br. 
w hali sportowej Zespołu Szkół w Dobrczu. 
Reprezentacja Solca została pokonana w finale 
przez drużynę gospodarzy, kończąc tym samym 
szczęśliwą passę, trwającą nieprzerwanie od 
ośmiu lat. W turnieju indywidualnym zawodów, 
pierwsze miejsce zdobył Daniel Szczepański. 
Z kolei po piątym turnieju tegorocznego cyklu 
Grand Prix Solca Kujawskiego w tenisie 
stołowym amatorów, w klasyfikacji generalnej 
prowadzi Tomasz Łojewski, drugi jest Paweł 
Bielunkiewicz, trzeci – Robert Różyński. 
Kolejny turniej 20 czerwca.

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY
20 maja br. uczniowie klas V – VI soleckich 

szkół podstawowych, mieli okazje zmierzyć się 
w czterech konkurencjach: biegu na 60 m, skoku 
w dal, rzucie piłeczką palantową o biegu na 600 
i 1000 metrów. Wśród dziewczyn pierwsze 
miejsce zajęła Martyna Knasiecka, a w kategorii 
chłopców najlepszy okazał się Norbert Wolniak 
ze Szkoły Podstawowej nr 4, która okazała się 
zwycięską w tej kategorii.

LEKKOATLETYKA 
GIMNAZJALISTÓW
Międzyszkolny Uczniowski  Klub 

Sportowy „Roszak”, wraz z OSiR byli 
organizatorami Mistrzostw Solca Kujaws-
kiego w lekkiej atletyce dziewcząt i chłopców 
szkół gimnazjalnych, odbywających się 22 
maja br. na hali OSiR. W poszczególnych 
kategoriach pierwsze miejsca zajęli: Julia 
Kmieć, Dominika Bieńkowska, Sylwia 
Włodarczyk, Aleksandra Choromańska, 
Wiktoria Sijka, Wiktoria Szulc, Gracjan 
Markiewicz, Paweł Stawarz, Norbert Cylka, 
Kacper Janiszewski, Bartosz Zgliński.

MIĘDZYPARAFIALNY 
TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
23 maja na Orliku przy ul. Słowackiego 

rozegrano II Międzyparafialny Turniej Piłki 
Nożnej. W kategorii szkół podstawowych 
i  g imnazjalnych zwyciężyła  drużyna 
reprezentująca parafię pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, zaś w grupie szkół 
ponadgimnazlanych i dorosłych zwycięska 
okazała się parafia bl. Michała Kozala. 

VII EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU
W dniach 26 – 31 maja na Orliku przy SP 

4, miały miejsce rozmaite rozgrywki 
sportowe.  Codziennie  rywalizowano 
w różnych konkurencjach a zwycięscy to: 
Przemek Kujawa (konkurs żonglerki), Hubert 
Szymczak (strzał na bramkę z 10 metrów), 
Hubert Szczepański (rzuty karne), Jakub 
Chmiel (rzuty ringo, odbijanie piłki tenisowej 
i konkurs rzutów osobistych).



Bibliotekarze z Biblioteki Publicznej 
serdecznie zapraszają wszystkich do wzięcia 
udziału w rajdzie rowerowym pod hasłem 
JAZDA PO ZDROWIE. Impreza organizo-
wana w ramach akcji ODJAZDOWY 

Wszystkim, którzy byli z nami 
w tych trudnych chwilach, okazali nam 
wiele wsparcia i życzliwości oraz 
uczestniczyli we Mszy Świętej 
i ceremonii pogrzebowej 

Śp. Jana 
Walczaka

za modlitwę, intencje mszalne oraz 
złożone wieńce i kwiaty serdeczne 
podziękowania  składa 

RODZINA

Panu Markowi Rolińskiemu
szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MAMY

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ
 I BURMISTRZ 

SOLCA KUJAWSKIEGO

BIBLIOTEKARZ oraz 1000 PIERWSZYCH 
DNI DLA ZDROWIA, odbędzie się 13 
czerwca br. o godzinie 10.00. Zapisy do 11 
czerwca. A od 2 do 11 czerwca zapraszamy do 
RAJDOGRY! Wsiądź na rower i przyjedź do 
czterech punktów czytelniczych w Solcu 
Kujawskim zlokalizowanych w: Księgarni 
"ARISA" Joanna Franciszkowska ul. 
UGORY 2, JU-WI 23 Stycznia 6, Bibliotece 
Publicznej 23 stycznia 9, Sklepie Wielobra-
nżowym Małgorzaty Kubas - Toruńska 64. 
Następnie wypełnij otrzymany na miejscu 
kupon i umieść go w RAJDOSKRZYNCE. 
Kto wypełni najwięcej kuponów wygrywa. 
Szczegóły, regulamin i zasady RAJDOGRY 
dostępne w Bibliotece Publicznej. Zapra-
szamy. Do wygrania atrakcyjne gry.

Wszystko
dla zdrowia

Stosownie do art. 35 ust. 1 oraz  art. 37 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo-
d a r c e  n i e r u c h o m o ś c i a m i  ( j . t 
Dz.U.2014.518 ze zm.) burmistrz podaje 
do publicznej wiadomości, że w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujaws-
kim na tablicy ogłoszeń przy ul. 23 
Stycznia 7, zostały wywieszone wykazy 
nieruchomości  przeznaczonych do 
sprzedaży. Wykazy obejmują:

-   nieruchomość lokalowej położoną 
w Solcu Kujawskim przy ul. Tartacznej 
12/1,

- nieruchomości lokalowej położoną 
w Solcu Kujawskim przy ul. Tartacznej 
12/2 (obie nieruchomości przeznaczone 

zostały do bezprzetargowej sprzedaży na 
rzecz najemców lokali)

- nieruchomości lokalową położoną 
w Solcu Kujawskim przy ul. Wolności 2/6. 
(nieruchomość przeznaczona została do 
sprzedaży w trybie przetargowym).

Lokale
na sprzedaż

Uczennica klasy 3a Szkoły Podstaw-
owej nr 1 w Solcu Kujawskim  Julia 
Miklaszewska wywalczyła 1 miejsce w 
Regionalnym Konkursie Historyczno-
Plastycznym dla klas 1-3 pod tytułem 
Bydgoszcz moja mała ojczyzna w baśniach 

i legendach zaklęta. Organizatorem 
konkursu byli nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej nr 37 w Bydgoszczy. 
Konkurs adresowany był do uczniów z klas 
1-3 szkół podstawowych z terenów gmin 
ościennych i Bydgoszczy. Jego ideą było 
popularyzowanie wśród uczestników 
wiedzy historycznej na bazie legend oraz 
rozwijanie uzdolnień plastycznych. Finał 
konkursu miał miejsce w bibliotece 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy, gdzie Julka w towarzystwie 
swojej mamy odebrała nagrodę.

Sukces Julki
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